关于开放人防工程避暑纳凉场所的公告

为更好地体现人防工程服务于民、 服务社会的根本职
能，从

7

月
18

日起，市人防办启动
2015

年部分人防工程避暑
纳凉预案并对社会开放。

开放时间：

7

月
18

日
-8

月
28

日
9∶00-18∶00

。

开放地点：体彩广场平战结合人防工程（北京路与广场
路交叉口）；贤隐寺人防工程（南湾管理区贤山村委会北侧
100

米处）；羊山二七街人防工程（青龙街
104

号）。

特此公告
信阳市人民防空办公室

2015

年
7

月
8

日

2015

年
7

月
10

日（乙未年五月廿五） 星期五 时事新闻 责编：余保钢审读：保仓组版：张爱萍04

公 告
全市城镇企业职工养老保险参保单位、参保人员：

河南省企业养老保险工作年度是每年
7

月至次年
6

月，近
期需对上年度业务进行结算和启用新一年度的缴费基数，本
月养老保险缴费日期调整为

7

月
15

日
-7

月
28

日。

咨询电话：

7676701 7676702

特此公告
信阳市企业养老保险中心

2015

年
7

月
1

日

信阳日报社 宣

注销公告

●

兹有信阳易物天下网络科技有限公司， 经公司全体
股东大会研究决议通过，拟向当地工商部门申请注销，请与
公司有关的债权、债务人，自本公告刊登之日起

45

日内，向
本公司申报债权、债务。

特此公告
信阳易物天下网络科技有限公司

2015

年
7

月
10

日
●

兹有信阳众望土建工程有限公司， 拟向当地工商部
门申请注销，请与公司有关的债权、债务人，自本公告刊登
之日起

45

日内，向本公司申报债权、债务。

特此公告
信阳众望土建工程有限公司

2015

年
7

月
10

日
●

兹有信阳市鑫阳供暖设备有限公司， 拟向当地工商
部门申请注销，请与公司有关的债权、债务人，自本公告刊
登之日起

45

日内，向本公司申报债权、债务。

特此公告
信阳市鑫阳供暖设备有限公司

2015

年
7

月
10

日
●

兹有固始县鼎盛商贸有限公司， 拟向当地工商部门
申请注销，请与公司有关的债权、债务人，自本公告刊登之
日起

45

日内，向本公司申报债权、债务。

特此公告
固始县鼎盛商贸有限公司

2015

年
7

月
10

日

招标公告

前程俊秀置业有限公司对前程俊秀小区前期物业管理
招标，项目设计商住。建筑面积

5

万平方米，有三级物业管理
资质的企业报名投标。

报名地址：羊山新区楚王城前进
4

组
联系人：程正栋
电话：

15737628888

前程俊秀置业有限公司
2015

年
7

月
9

日

声 明

●

兹有房屋所有权人曹帮（邦）立，不慎将坐落于平桥
镇团结路

21

号，结构：混合，建筑面积
63.02

平方米的房屋所
有权证遗失或损毁，房屋所有权证号：信房权证平桥区字第
105386

号，特此声明作废。

●

兹有代开明毕业于信阳市职业技术学院医学院临床
医学专业，其专科毕业证（证号：

137841201306003082

），因
不慎丢失，特声明作废。

●

兹有刘耀刚、杨伟之子刘冠辰于
2009

年
4

月
17

日在信
阳市平桥区妇幼保健院出生， 其出生医学证明（证号：

K411157108

），因不慎丢失，特声明作废。

□

人民日报评论员

李

克

强

主

持

召

开

国

务

院

常

务

会

议

新华社北京
7

月
8

日电国务院总理李克
强
7

月
8

日主持召开国务院常务会议， 听取国
务院重大政策措施落实重点督查情况汇报，

对落实不力的坚决处置整改； 部署整改审计
查出问题， 把宝贵的公共资金资源用到促发
展惠民生上；决定加大国家助学贷款力度，为
贫困学子创造公平成长环境。

会议指出，近两个月我国经济发展中积极
因素不断增加，结构调整步伐加快，财政货币
政策持续显效， 发展动力和抗风险能力增强，

有信心、有条件完成全年经济社会发展主要目
标任务。进一步抓好重大政策、重大改革、重大
项目落实，对确保经济运行在合理区间、促进
提质增效升级，具有重要意义。会议听取了国
务院督查组对

18

个省份和
35

个部门、单位重点
督查情况的汇报，对相关地区和部门主动有力
抓好党中央、国务院各项政策落实予以充分肯
定，同时要求抓紧整改发现的问题。会议确定，

一是各级财政将已收回沉淀和违规资金
2500

多亿元，加快统筹用于急需领域；国务院将
239

亿元中央预算内投资存量资金调整用于在建
重大项目；对闲置土地处置不力的收回年度新
增建设用地指标。二是督促加快铁路、农村公
路和重大水利等建设， 保证完成全年目标。通
过专项债券及其他市场化筹资，支持国际产能
合作。三是对涉农资金整合、放宽公积金使用、

政务信息共享等方面落实不到位的事项挂牌
催办。四是抓紧清理阻碍改革推进、政策落地
的法律法规和规范性文件， 加快修订财政、投
融资等管理规定和市场准入、 产品服务等标
准。各地要结合实际创造性开展工作，各部门
要加强服务，帮助地方解决难题。对明显不作
为、整改不力的要约谈问责。建立健全常态化
督查机制，确保各项政策取得实效。

2014

年度中央预算执行和其他财政收支
审计结果日前已向社会公布。会议指出，加强

对审计查出问题的整改， 对于提高公共资金统筹能力和使用
效益、使积极财政政策更加有效，改进政府管理，具有重要意
义。为此，一要建立整改台账，明确时限，严格问责，着力在完
善制度上下功夫，坚决防止一些问题屡改屡犯。整改情况

11

月
底前报国务院，并在向全国人大报告后公布。二要以整改为契
机，进一步加大简政放权、放管结合、优化服务的转变政府职
能力度，及时修改完善与改革发展不适应的规章制度，激发大
众创业、万众创新活力和社会创造力，增强经济发展“内力”和
后劲。 三要建立健全监督制约长效机制， 加大对骗取财政资
金、侵占国有权益等行为的打击力度，确保公共资金安全有效
运行，发挥最大效益。

会议指出，按照国务院部署，完善国家助学贷款政策，更有力
帮助家庭经济困难的高校学生完成学业， 可以促进教育公平，为
贫困学子提供更多发展机会，为国家培育更多人才。会议决定，一
是高校学生在读期间助学贷款利息由财政全额补贴，毕业后在
还款期内继续攻读学位或在校期间因病等休学的，也可申请贴
息。二是将贷款最长期限由原先的

10

年、

14

年，统一延长至
20

年。

将还本宽限期从
2

年延长至
3

年，宽限期内只需还利息、不需还本
金。同时简化申请手续。三是建立还款救助机制，对因病丧失劳
动能力、家庭遭遇重大变故等毕业借款学生，可申请代偿应还本
息。对到艰苦边远地区基层单位就业的，代偿资金原则上由所在
省级财政承担。各级财政要在年度预算中足额安排国家助学贷款
贴息和风险补偿金，帮助贫困学子解决后顾之忧。

会议还研究了其他事项。

做 群 众 的 贴 心 人

———三论努力成为党和人民信赖的好干部
全心全意为人民服务是我们党的根本宗

旨，人民对美好生活的向往是我们的奋斗目标。

“心中始终装着老百姓”“真正做到心系群众、热
爱群众、服务群众”，习近平总书记向县委书记
们提出的四点要求中，“做群众的贴心人”，明确
指出了好干部的价值追求、行动方向。

天地之间有杆秤， 那秤砣就是老百姓。干
部干得怎么样，分量有多重，不是靠自己说出

来的，而是在老百姓心里称出来的。焦裕禄在
兰考工作

470

天， 树起一座县委书记的不朽丰
碑；谷文昌尽管已去世

34

年，但在百姓心里留
下无尽思念。 人民群众为什么没有忘记他们？

因为他们心里始终装着群众，因为他们为群众
办了实事。百姓谁不爱好官？这是群众永恒的
期盼，更是共产党人须臾不可忘记的使命。

这次受到表彰的优秀县委书记，有的“把
脚印留在基层，把口碑立在民心”，有的甘当为
群众排忧解难的“靠山”， 有的一心带领群众

“拔穷根、开富路”。正是因为他们视群众为家
人、视民生为家事，顺民意、解民忧、暖民心、惠
民生，才赢得了群众口碑，受到社会赞誉。领导
干部向先进看齐，做群众的贴心人，就要学习
这种赤诚的为民情怀，把最广大人民根本利益
作为开展工作的最高标准，将改善民生、造福
群众作为第一追求，不断增强为群众服务的思
想自觉和行动自觉。

人心是最大的政治。做群众工作，就要将
心比心、换取真心。心系群众，就要落到为民造

福上来，群众想什么，我们就干什么，把群众呼
声、群众需求作为干事创业的第一信号，把群
众满意作为工作的根本目标，把事情办到群众
心坎上。“先天下之忧而忧，后天下之乐而乐”，

各级领导干部手中的权力是党和人民赋予的，

只能用来为党分忧、为国干事、为民谋利。没有
群众的认可，我们什么都不是。树立正确的权
力观、政绩观，对个人名利想得透、看得淡，对
群众利益想得多、 看得重，“民之所好好之，民
之所恶恶之”，多做雪中送炭的暖心事，多下啃
硬骨头的苦功夫，才能真正赢得民心。

为民服务是好干部的底色，也是共产党人最
响亮的政治宣言。今天，在协调推进“四个全面”

战略布局的新征程上，各级领导干部更应心中有
民，切实担当起改革发展、改善民生的重任。以干
部的辛苦指数换取群众幸福指数，我们就一定能
创造出经得起实践、人民、历史检验的政绩。

（新华社北京
7

月
7

日电）

银监会四举措支持资本市场稳定发展

新华社北京
７

月
９

日电（记者李延霞
苏雪燕）

９

日银监会出台允许银行业金融机构
对已到期的股票质押贷款与客户重新合理确
定期限等四项举措。

银监会新闻发言人指出， 银监会向银行
业金融机构提出： 允许银行业金融机构对已
到期的股票质押贷款与客户重新合理确定期
限。质押率低于合约规定的，允许双方自行商
定押品调整； 支持银行业金融机构主动与委
托理财和信托投资客户协商， 合理调整证券
投资的风险预警线和平仓线。

银监会同时表示， 鼓励银行业金融机构
与中国证券金融股份有限公司开展同业合
作，提供同业融资；支持银行业金融机构对回
购本企业股票的上市公司提供质押融资，加
强对实体经济的金融服务， 促进实体经济持
续健康发展。

公安部部署行动打击证券

期货领域违法犯罪活动

据新华社北京
７

月
９

日电（记者白阳
邹伟）记者

９

日从公安部获悉，针对近期境内
证券市场出现的异常波动， 公安部会同中国
证监会进行分析研判， 部署全国公安机关依
法打击证券期货领域违法犯罪活动。

公安部要求， 各级公安机关要严密防范、

依法打击证券期货领域违法犯罪活动，对涉嫌
内幕交易、泄露内幕信息、编造并传播证券期
货交易虚假信息、操纵证券期货市场等犯罪案
件要坚决依法查处，对恶意卖空股票与股指涉
嫌犯罪的线索，要会同有关主管部门迅速展开
调查、依法处理，全力维护资本市场正常秩序。

近日， 游客在
河南省济源市观看
黄河小浪底调水调
沙。

自今年
6

月黄
河小浪底开始调水
调沙后， 大坝下泄
量逐渐达到

3600

立
方米每秒的峰值，

小浪底调水调沙进
入最佳观瀑期。

新华社发
（苗秋闹摄）

中办国办发文提出实现行业

协会商会与行政机关脱钩

新华社北京
７

月
８

日电中共中央办公
厅、国务院办公厅近日印发的《行业协会商会
与行政机关脱钩总体方案》

８

日对外发布。方
案提出， 积极稳妥推进行业协会商会与行政
机关脱钩， 厘清行政机关与行业协会商会的
职能边界，加强综合监管和党建工作，促进行
业协会商会成为依法设立、自主办会、服务为

本、治理规范、行为自律的社会组织。

方案明确， 脱钩的主体是各级行政机关
与其主办、主管、联系、挂靠的行业协会商会。

方案还提出了四条基本原则， 一是坚持社会
化、市场化改革方向；二是坚持法制化、非营
利原则；三是坚持服务发展、释放市场活力；

四是坚持试点先行、分步稳妥推进。

方案确定了脱钩任务和措施： 一是机构
分离，规范综合监管关系；二是职能分离，规
范行政委托和职责分工关系； 三是资产财务
分离，规范财产关系；四是人员管理分离，规
范用人关系；五是党建、外事等事项分离，规
范管理关系。

在组织实施上，方案明确，国家发展改革
委、民政部会同有关部门，成立行业协会商会
与行政机关脱钩联合工作组。

方案还提出， 全国性行业协会商会脱钩
试点工作由民政部牵头负责，

２０１５

年下半年
开始第一批试点，

２０１６

年总结经验、 扩大试
点，

２０１７

年在更大范围试点，通过试点完善相
应的体制机制后全面推开。